

Bir Okyanus Devi

Lusitaniyanın Deniz Dibinden Çıkarılmasına Başlandı .

Dalgıçlar üç sene evvel batan İspanya gümüş gemisini de çıkaracaklar .

«Reichspost» den

Londradan bildirildiği re göre ötümümüzdeki bir kaç gün içinde, umumî harpte batan İngiliz Okyanos vapuru Lusitaniyanın içindeki hazinelerin çıkarılması faaliyetine başlanacaktır.

Harpten evvelki zamanın en muazzam bir gemisi olan bu vapur 7 Mayıs 1915 de İrlanda sahillerinden altı mil uzakta İrlanda ile İngiltere arasında bulunan Sen Jorj kanalına gireceği sırada torpillenmişti . Vapurda 200 milyon dolar kıymetin de altın çubuklarıyla altın para ve 12 milyon İngiliz lirası bulunduğu zannedilmektedir. Bundan başka vapurda, üzerlerinde kıymetli mücevherat taşıdıkları muhtemel olan bir çok zenginler bulunuyordu. Aynı zamanda Lusitania Amsterdam ve Anvers için yüklenmiş olan elmasları hamil idi ki, bunların kıymetlerinin fevkalade yüksek olduğu tahmin ediliyor. Çıkarma ameliyesi bir Alman-İngiliz konsorsiyonuna ait olan Stettin vapuru marifetiyle yapılacaktır.

Haftalarca süren faaliyetten sonra enkazın hakiki vaziyetini tesbite muvaffak olunmuştur. Flyevm enkaz, Lusitaniyanın 19 sene evvel battığı noktanın 200 metre uzağında olup vapur kayalık bir zemin üzerinde yan tarafına yatmış bir vaziyette bulunuyor ve az miktarda yosunla kaplanmıştır.

Vapurun dış cidalarında ise midye ve sair deniz mahlûkatı bir metro kalınlığında bir tabaka teşkil etmiştir . Bu tabaka geminin bütün açıklık ve deliklerini de tıkadığı cihetle ancak dinamit atmak suretiyle vapurun içine

girilebilecektir. Vapur için de kolaylıkla hareket olunabileceği memuldür. Zira vapuru zedeleyen yarık vapurun yana yattığı tarafta bulunduğundan vapurun içindeki bir çok yerlerin daha henüz harap olmadığı ümit edilmektedir.

Bu işteki taharriyat sırasında konsorsiyon daha diğer mühim bir keşif dahi yapmağa muvaffak olmuştur. Söylendiğine göre dalgıçlar üç yüz sene evvel Brighton huzalarında batmış olan İspanya gümüş filusunun üç vapurunu da bulmuşlardır.

Sıcaklar Devam Ediyor.

Ege Mıntakasındaki Suhnet Derecesi Biraz Düştü.

Memleketimizin cenup ve şark mıntakasında sıcaklık evelkine nisbeten fazlalaştı .

Ankara 20 «A.A» — Bir kaç gündüzenberi muhtelif mıntakalarda şiddetini artıran sıcaklar devam etmektedir. Sıcaklar devam etmekle beraber bazı yerlerde yükseklik kaydedilmiştir.

Ankarada evelki gün otuz yedi dereceye kadar çıkan sıcak dün dört beş derece kadar bir düşüklük göstermiş ve Ankarada dün sıcaklık derecesi 32 olarak kaydedilmiştir.

Ziraat vekâleti metroloji enstitüsünden aldığımız malûmatta Trakya ve Ege mıntakasında suhnet derecelerinde evelki günlere nazaran bir kaç derece düşüklük kaydedildiği gibi Orta Anadolu da düşüklük kaydedilmiş buna mukabil Karadeniz sahillerinde bir iki derece yükseklik kaydedilmiştir. Memleketimizin cenubu şarkî mıntakasında da sıcaklar evelki günlere na-

Gandi Beş Agustosta konuşacak .

Bombay 20 «A.A» — Gandi Kalküteye hareket etmiştir. Agustusun beşinde Gandinin siyasetle meşgul olmamak üzere söz verdiği bir sene müddeti bitmekte olduğundan o gün mumaileyhin vereceği siyasi beyanata büyük ehemmiyet atfetmektedir.

Musul Petrolleri.

Berut 20 A.A — Fransanın Suriye komseri bir Fransız kumpanyası tarafından inşa edilen Musul petrollerini nakledecek ve bu suretle Trablusşam ve bu tarik ile diğer yerlerin petrol ihtiyaçlarını tatmin edecek olan borularla diğer tesisatın küşat resminde hazır bulunmak üzere Trablusa gitmiştir.

Pamuk İpliği İthalı.

İktisat Vekâleti Çok Mühim Bir Kararname Hazırladı , Pamuk ipliği namiyle memlekete girecek olan aletler tespit edildi .

Ankara — Pamuk ipliği ve mensucat sanayii hususi teşebbüs erbabının memlekete sokmak istiycekleri makinelerin bu sanayinin inkişafı düşünülecek, ithaline dair İktisat Vekâletince hazırlanan çok mühim bir kararname projesi bu günlerde Başvekâlete verilecektir. Projedeki esaslara göre şimdilik memlekete ithal edilecek malzeme 25,000 iğ ile 600 tezgâhı geçmiyecektir. Makine ve pamuk ipliği namiyle memlekete girmesine müsaade edilecek aletler şunlardır :

Pamuk taramağa mahsus tezgâhlar, pamuk cer makineleri, alelûmum fitil makineleri, iplik makinaleri, salfactör tarağının genişliği 40 sentimetreden yukarı bulunan dokuma tezgâhları.

Bunlardan başka doğrudan doğruya iplik imalinde yahut dokumada kullanılıp pamuk ipliği sanayii mensucatının ibzar, ikmal ve boya terbiyesinde kullanılan alelûmum makinelerin yedek parçalarının ithali eskiden olduğu gibi umumî hükümlere tabidir . Yukarıdaki makineleri memlekte sokmak isteyen müteşebbisler İktisat Vekâletine karşı ayrıca şu teahhüdata gireceklerdir :

Makineleri İktisat Vekâletinin tayin edeceği muayyen hudut dahilinde sokmak, işletme için kâfi malî iktidarı ispat etmek müessesenin faaliyete geçirilmesi için fabrikanın sabit kıymetleri tutarının yüzde onu nisbetinde vekâletçe kabul edilebilecek teminat vermek, tesisata

danberi mevaddı müteharrike hakkındaki müzakereler neticelenmiş ve makavelenamelerin imzası kuvvei karibeye gelmiştir

sermaye miktarını müfredatiyle bildirerek fabrika plân ve projelerini vekâlete tasdik ettirmek.. muktazi sabit mütedavil Makinelerin memlekete ithali için malî noktadan şu esaslar göz önünde tutulacaktır :

Makinelerin kiling anlaşması mevcut yahut memleketimize olan ithalâtı kendilerine olan ithalâtımızı geçmemek suretiyle umumî mübadele hareketi lehimize olan veya aynı zamanda tediyeye müvazenesi esasını kabul ederek Türkiye ithalâtına karşı hiç bir tahdidi koymamış memleketlerden getirilmesi meşruttur.

Fabrikaların noksanlarını ikmal veya eskimiş kısımlarını tecdit ettirmek isteyenler, Vekâletin mürakabesi altında memleket dışına çıkarmak veya kullanılmıyacak hale getirmek suretiyle bunlar adedi ve iğ miktarınca karşılık yeni makineler getirebilirler.

1 Kanunuevvel 934 tarihine kadar gümrüklerimize gelip te miktarları İktisat Vekâletine bildirilmiş olan pamuk ipliği ve mensucatı makinelerinin yukarıda yazılı miktardan tenzil ederek ithaline müsaade olunur. Bu makineler ile vücuda getirilecek tesisat bu kararname şartlarına tabi tutulacaktır.

Mevcut olmayan veya ileride kurulacak dokuma fabrikaların miktar ve imal usulü itibariyle imalattan sayılmıyan filof, kadife, havlu, döşemelik, perdelik gibi pamuktan yapılmış kumaşlarla; hayrani, nebatî elyaf ile karışık pamuklu mensucatı yapmak için vekâletin müsaadesiyle getirilecek dokuma tezgâhları da bu kararnamede yazılı şartlarla mukayyet tutulacaktır.

zaran artmıştır. Evelki gün memleketin en sıcak yerinin 42 derece ile Diyarbakir olduğu anlaşılmıştır.

Orman İşleri

Teşkilâtı Genişletilecek.

Ankara 19 «A.A» — Ziraat vekâletince Kocaeli vilâyetinde gerek orman mühendislerinin ve gerek muhafızların adedini ormanların vüs'ûle müte nasip bir tarzda artırılması karar verilmiştir. Şimdiden istikşaf ve harita alınmağa başlanmıştır. Bu teşkilâtın diğer vilâyetlere de tabiki vekâletçe düşünülmektedir.

Sovyetler

İngiltereden Makine Alıyorlar .

Londra 19 A.A — Bu raya bir Sovyet heyeti gelmiştir. Bir takım alât ve edevatı sipariş etmek niyetindedir. Bir kaç ay-

Romanya'da

Bu seneki hububat

"Pester Lloyd,, den:

Bükreş'ten bildiriliyor: Ziraat Nazırı Sassu dün matbuat mümessillerini kabul ederek Romanya'nın bu seneki hububat hasılatına ait tahminler hakkında malûmat vermiştir.

Nazırın ifadesine göre hasılat Dobruca mntakasının şimal ve şark kısmında, dağlık manatıkında, Karpatların cenup ve şark eteklerinde Oltenien'de iyi ve Dobruca'nın diğer kısımlarında, Banat'ta, Bukovina'da Orta Besarabya'da, Muntenien'de vasat ve memleketin diğer kısımlarında fenadır.

Buna rağmen geçen seneden kalma hububat ile birlikte yeni hasılatın memleketin ihtiyacına kıfayet edeceği, fakat ihracat için bir fazlalık elde edilmeyeceği tahmin edilmektedir.

Bu sene ceman yekûn 140,000 vagon buğday, 15,000 vagon çavdar, 80,000 vagon arpa, 50,000 vagon yulaf, 240,000 vagon mısır hasılatı, bekleniliyor ki geçen seneye nisbetle heyeti umumiyeden 100,000 vagon noksandır.

Nazar: Dahili ihtiyacın tanzim edileceğini, buğday fiyatının tanzim edileceğini, buğday fiyatının azamisi tesbit olunacağını söylemiştir. Buğdayın azamî fiatı beher vagon için 50,000 ley olacaktır.

Yunanistan'da

Balıkçılığın terakkisi

"Türkische Post,, dan:

Yunan parlamentosuna bu günlerde balıkçılığın inkişaf ve terakkisi için bir kanun lâyhması verilmiştir. Lâyhmada Yunan balık ticaretini organize edecek yarı resmî bir makamın ihdası ve numunelik bir balıkçılık enstitüsü kûşadı derpiş edilmiştir. Tesisi mutasavver makamın sermayesi milli banka tarafından temin edilecektir.

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından:

Odamızın Fevkalâde sınıfında ve Ticaret Sicil defterinin 50 numarasında «Jozef Katoni ve Şürekâsı» ticaret unvanı ile mukayyet ve müessesenin vekilleri tarafından Odamıza ibraz edilen merkezi Niyorkta o l u p Amerikan tabiiyetinde bulunan Di Eksport Stimsip Korporeyşin Vapur Şirketinin Türkiye Umum Acentahğı tarafından verilmiş ve İktisat Vekâleti Ticaret İ. U. müdürlüğünün 17-5-1934 tarihinde (görölmüş) makamına kaim olan resmî mührünü havi selâhiyetnamenin sicille kayıt ve tescilli talep edilmiş olmakla keyfiyet, sermayesi eshama münkasım şirketler kanununun 8 inci ve Ticaret kanununun 89 uncu maddelerine tevfikân 4-7-1934 tarihinde 50 numaralı sicille kayıt ve tescil edildiği ilân olunur. Sicil V; 189

Vekâletname

Amerika Hükümeti Müttehidesi Nevyork Kâtibi adilligince 21 Kânunuevel 925 tarihinde tanzim olunup tercümesi 8 Şubat tarih ve 1123 numara ile İstanbul birinci Noterliğinden ve aslı Türkiye Cumhuriyeti Hariciye Vekâleti İstanbul murahhaslığında 17 Kânunu sani 926 tarihli ve 181 numarasi ve keza bir kıta Vekâletname ile haiz olduğumuz salâhiyete binaen müvekkilimiz Nevyorkda mukim (Di Eksport Stimsip Korporeyşin) şirketi namına Türkiye Cumhuriyeti Mersin Limanı için mezkûr kumpanyanın vapurları acentalıhına tali şube olarak ve işbu Vekâletname ahkâmı 31 Kânunuevel 1934 tarihinde hitam bulmak üzere Mersin'de Jozef Katoni ve Şürekâsı namına vazı imzaya salâhiyettar ve mezkûr müessese Müdürü ve mümessili Melhem Şalfun efendi ile yine mezkûr müessese mümessili ve muhasebeci ve veznedarı Salomon Kapeluto efendiyi her ikisi de birlikte imza etmek üzere vekil nasp ve tayin eyledik. Muameleyhuma imzalarila her türlü müstediyat ve levayih ve evrakı lazimeyi tanzimle bilumum mehakim ve meclis ve devairin her kısmında müddei, müddeaalleyh ve şahsı salis ve dahili dava ve itirazülgayr sıfat ve suretlerle bidayeten, itirazen iadeten veya muhaseme ve müdafaa ve mürafaaya ve temyiz ve tashihî karara ve beyyatı saire ikamesine ve tahlife ve mümeyyiz ve hakem ve ehli hibre tayin ve azline, rüyeti muhasebe ve reddiaza ve iştikayı anelhükkâm ve tebliğ ve tebellüğa sahtekârlık iddiasına istiktaba ve tetkiki hat ve hatem icrasına ve protesto keşidesile cevap itasına iflâs talebine konkordato aktine sendik nasp ve tayinine ve iflas muamelâtına müteferri umurun kâffesini ifa ve takibe ve haczi ihtiyatı vaz ve ref ve mukarrerat ve ilâmâtı mütahsilenin ahkâmını icra ve tenfizini talep ve takip ve intaca ve ciheti hukukiye ve cezaiyyede her nevi dava ikame ve takibe ve her nevi meblağ ve nukutun ahiz ve kabız ve sefaının seyri seferine muamelâtı bahriyeye müteallik olarak müvekkilimizin alakadar olabileceği umurun kâffesine gerek gümrük idareleri ve liman dairesi ve sair makamatı aideşi huzurunda icra ve takibe ve bu bapta her nevi evrak beyanname ve mukavelename ve icar kontratları ve saireyi akit ve tanzim ve imzaya vekil tayin ve azline ve balâda tadat olunan umur ve hususatın icrasına velhasıl Mersin'de müvekkilimizin hukuk ve menafiini muhafazası zammında münasip görecekları umurun kâffesini son dereceye kadar icraya me'zun olmak üzere muameleyh Mersin'de Vapur Acentahğı ile müşteğil Jozef Katoni ve Şürekâsı namına vazı imzaya selâhiyettar ve mezkûr müessese müdiri ve mümessili Melhem Şalfun efendi ile yine mezkûr müessese muha-

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.	Nişadır	16
Pamuk ekspres	33		Limon tuzu	78
lane	34		Sabun safi zeytin Y.25	50
Kapu mahı	32		» ikinci	23
Kozacı parlağı	30		Mısır darı	2 50
lane çiğidi	3		Çavdar	1 65
Yerli »	2	50	Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira 40 K.
Beyaz yapak	41		» » ecnebi	23 Lira
Siyah »	46		» » » çuvalı	21 »
Susam	9		bugday Yerli	3
Fasulya	4	50	İncir	10den 11
Nohut	4	50		
Mercimek	7			
Kuş yemi	4	50		
Kum darı	4	50		
Cin darı	2			
Çeltik	12			
Yulaf	1	70		
Acı çekirdek içi	22			
Toz şeker	38	25		
Kahve	100			
Çay	240-230			
Kalay	190-191			
Bahar	82			
Arpa Anadol	2	25		
» Yerli	1	90		
Pirinç	18	50		
İnce kepek	1	50		
Kalmı »	1			
Kara büber	85-86			

Borsa Telğrafları

Istanbul

19-7-934

Türk altunu 922

isterlin 633-50

Dolar 79-57-50

Frank 12-04-50

Liret 9-25-40

Nevyork

21-7-934

12-25

Liverpool

21-7-934

Hazar 6-17

Vadeli 6-93

Kalmı » 6-84

Hint 5-37

sebeci ve veznedarı Salomon Kapeluto Efendiyi her ikisi birlikte imza etmek üzere vekil nasp ve tayin eyledik. 6 Mayıs 1934

Ali Hayri B. ve Dimtri Arapoğlu Ef. imzaları

Okunup anlatılan bu Vekâletname altındaki imzalar şahıs ve hüviyetleri dairece maruf Türk — Amerikan Bahri ve ticari şirketi Hayri Arapoğlu ve şeriki şirketi namına imzaya mezuun Ali Hayri bey ve Dimtri Arapoğlu Efendinin imzaları olduğu tastik kılındı. 6 Mayıs 1934

Mühürü Resmî

Beyoğlu Beşinci Noteri

İmza : Halim

No. 7669

Bu suretin dairede mahfuz 6 Mayıs 1934 tarih ve 7668-871 numaralı nushaya mutabık olduğu tastik kılınır. 6 Mayıs 1934

Türkiye Cumhuriyeti Beyoğlu

Beşinci Noteri resmî mühürü ve

imza Halim

17 -Mayıs- 1934

Türkiye Cumhuriyeti

İktisat Vekâleti

Ticaret İ. U. Müdürlüğü

Resmî mühürü ve imza

No. ²⁶⁰⁷/₁₃₄

Sureti musaddakası talep olunan işbu Vekâletname sureti aslı ile karşılaştırdıkta mutabakatı bittastik bir nushası daire dosyasında saklanmakla bu nusha alâkadarının talebi üzere verildi.

Bin dokuz yüz otuz dört senesi Haziran ayının yedinci günü.

27 Haziran 1934

Mersin Noteri

Mehmet Hakkı

imza ve mühürü resmî

İÇEL NAFİA BAŞ MÜHENDİSLİĞİNDEN

Tarsus - Bozantı yolunun 43 + 318 - 58 + 870 kilo metroları arasında bedel keşfi 579 Lira 70 Kuruştan ibaret bulunan bozuk kısımlarının tamiri pazarlık suretiyle 25 Temmuz 934 Çarşamba günü saat on altıda Encümen Vîlâyetinde ihalesi iera kılınacağından taleplerin Encümen Vîlâyete ve Nafia Baş mühendisliğine müracaatları 19-22-24

BÜYÜK TAYYARE PIYANGOSU

On Yedinci Tertip Dördüncü Keşide
11 Ağustos 934 tarihindedir.
Büyük ikramiye
25,000 Liradır.
mükâfat 20000 liradır.

ÇİFTEHAN KAPLICASI Türkiyenin Karlıspatidir

Tesisatı saireden başka iyi bir oteli, hususî banyoları erkek ve kadınlar için gazinolar, mükemmel bir bakkaliyesi ucuz ve nefis yemek veren lokantası furunu ve temiz berberi vardır. Elektrikle tenvir edilmiştir. Yakında Radyoda konacaktır. Esbabı istirahat mükemmeldir Çiftehan istasyonuna iki dakikaya mesafededir. Şimendüfer novlunları yüzde elli tenzilâtlıdır.

Torosların serapeye şahikaları altında tabiatın azamet ve güzelliği karşısında cam ve ardıc kokusuyla muattar serin bir hava içinde dinlenmek isteyenler için en güzel bir sayfiyedir. Fiatlar zamanın icabatına uygun bir şekilde hatti aşgariye indirilmiştir.

Oda ücretleri		Banyo ücretleri	
	KU		KU
Otel odaları	200	Hususî	30) bir gün
Taş odalar	125	Umumî	15) için
Birinci baraka	75	Kaplıca	
ikinci	50	Kalanayanlara	50

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alınıp ve satılır. Gazete bayii Haç Fehmi efendiye müracaat ediniz.

YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel mersinde Kurulan Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî yeni ve Çeşitlidir

RESMÎ DEVAİR ve MÜESSESATLA TİCARETHANELERE AİT
HER NEVİ DEFTERLER ve EVBAKI MATBUA ve SAİREYİ EN NEFİS
BİR TARZDA SÜRATLE YAPAR.

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

her nevi kitap,
gazete ve mecmua ta-
bını deruhte eder..

kartvizit, davet
kartları, zarf, kâğıt
başlıkları tabedilir..

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur...

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRİ
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayesile bu
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

SABUNCU ZADE KADRİ markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı sabunlar TALK (Toprak)
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRİ Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir